terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 045/2019, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre nomeação dos novos membros do
Conselho Municipal de Educação-CME com
Mandato para o Biênio 2019-2021 e dá
outras providências”.

APREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no

uso legal de suas atribuições e em conformidade com a lei Municipal nº220,

de 10 de novembro de 2014,

DECRETA:

Art 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho

Municipal de Educação -  CME:

REPRESENTANTES:

I. Membros Representantes de Pais indicados após eleição em Assembléia
por seus pares:

 Evandro Alves França - Titular
 Euzenir França Pereira - Suplente

II. Membros Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do
Município de Cândido Sales após eleição em Assembléia por seus pares:

 Gileno Amorim Santos- Titular
 Telma Santos Amorim - Suplente

III.Membros Representantes do Sindicato do Magistério Público Municipal
de Cândido Sales, indicados pela própria instituição após eleição em
Assembléia por seus pares:

 Cícero Adriano Mourato da Silva – Titular

 Clarice Santos Ferraz Araujo – Suplente

IV. Membros Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais de Cândido Sales – SINSERV, indicados pela própria instituição
após eleição em Assembléia por seus pares:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BED3F74B5978114B15294137CA887075

terça-feira, 5 de novembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 Adriano Rocha Carvalho -Titular
 José Carlos Andrade Lima –Suplente

V- Membros representantes da Secretaria Municipal de Educação SEMED
indicados pela secretária de Educação:

 Sandra Lima de Oliveira–Titular
 Glauber de Oliveira Lima – Suplente

VI- Membros representantes dos Diretores das Escolas Municipais indicados
após eleição em Assembléia por seus pares:

 Márcio Soares de Oliveira -Titular
 Elicia Souto dos Santos Pontes- Suplente

VII- Membros representantes dos Servidores Técnicos Administrativo da rede
municipal de ensino indicados após eleição em Assembléia por seus pares:

 Andréia Alves Moreira – Titular
 Sirlene Santos Sousa – Suplente

VIII- Membros representantes das unidades executoras da rede Municipal de
ensino indicados após eleição em Assembléia por seus pares:

 Vanda Genária Souto de Oliveira – Titular
 Eliane Lima da Silva – Suplente

Art. 2º - O Conselho Municipal de Educaçãoé Constituído de 16
(dezesseis) membros, sendo 08 (oito) titulares e 08( oito) suplentes.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales, em 21 de Outubro de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita do Município de Candido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretaria Municipal de Educação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BED3F74B5978114B15294137CA887075

		2019-11-05T10:08:20-0300